,..
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná
Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

AUTÓGRAFO Nº. 99/2019

PROJETO DE LEI Nº. 101/2019

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões extraordinárias, observada o quorum qualificado estabelecido na
legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria do Executivo Municipal.

Súmula:- Altera dispositivos da Lei Municipal nº. 14,
de 11 de abril de 2017, como especifica.

Art. 1º

Art. 2º

O artigo 3º da Lei Municipal nº. 14, de 11 de abril de 2017, passa a vigorar
com as seguintes alterações:

"Art. 3º Constitui em fato gerador das Taxas, com seus respectivos valores:

1 - ( ... )

a) análise, vistoria prévia de área e vistoria da edificação - 01 (uma)
UFM, taxa única;

b) apreensão cautelar de produto, subproduto, animais e outros -
03 (três) UFMs, por produto ou animal apreendido;

c) inspeção em linha de abate de frigoríficos e abatedouros de
bovinos, suínos, ovinos, caprinos, aves e peixes - 05 (cinco) UFMs,
por turno de inspeção ou por expediente.

11 - ( ..• )

a) concessão de Certificado de Registro Prévio ou de Certificado de
Registro Definitivo - 02 (duas) UFMs, por Certificado;

b) renovação de Certificado de Registro- 02 (duas) UFMs;
c) emissão de 2!!. Via de Certificado de Registro - 02 (duas) UFMs.

Ficam mantidas as demais disposições constantes na Lei Municipal nº. 14, de
11 de abril de 2017.

·· · · · · · · · ··· · · · · · · · · · · · · · · · ·· · · · · · ··· · · · · · · ·· · · · · · · ···· · · · · · continua '.. r..'-

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

continuação autógrafo de lei nº. 99/19 (projeto de lei nº. 101/19) pag. 2

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das sessões, 27 de junho de 2019.

. Preto Godo

~~DOR~ ' " de Araújo José Airton D OR
VEREAD ~

iilêúli
VEREADOR

~~Wâr~Wnja~~Sousa
VEREADORA

' Rodolfo Mota da ,3ilva
VERiADOR

JCSS/OTL.